
Originale 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Città metropolitana di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

 
n. 529 

 
del 21/12/2020 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO TEMPORANEO PRESSO L'UNIONE 
MONTANA VALLI ORCO E SOANA DI DIPENDENTE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO AL DI FUORI DELL'ORARIO DI 
SERVIZIO.           



Det. 529/2020 
OGGETTO : AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO TEMPORANEO PRESSO 

L'UNIONE MONTANA VALLI ORCO E SOANA DI DIPENDENTE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO AL DI FUORI DELL'ORARIO DI SERVIZIO. 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

 

Visto l’art. 1, comma 557, della Legge 311/2004 che dispone:” … I comuni con 

popolazione inferiore ai 5.000 abitanti possono avvalersi dell’attività lavorativa di 

dipendenti a tempo pieno di altre Amministrazioni, purchè autorizzati 

dall’Amministrazione di appartenenza”; 

Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n.198 del 20.12.2019 con la quale si 

autorizzava l’utilizzo temporaneo, al di fuori del normale orario di lavoro, del 

dipendente di questo Ente, sig. BALAGNA Alberto, ragioniere, cat. C – P.E. C2, area 

amministrativa e finanziaria, presso l’Unione Montana Valli Orco e Soana, per il 

periodo dal 01.01.2020 al 31.12.2020; 

Precisato che il conseguente accordo convenzionale sottoscritto tra le parti 

prevedeva una collaborazione del dipendente del Comune di Pont Canavese presso 

l’Unione montana per n.9 ore presunte settimanali; 

Considerato che con la propria precedente determinazione n.280 del 15.07.2020, su 

richiesta della stessa Unione montana e a seguito della disponibilità del dipendente 

interessato, si era provveduto ad estendere il predetto accordo convenzionale da 9 

sino al monte massimo di ore consentite ex-lege (12 ore settimanali); 

Esaminata ora la nota dell’Unione montana prot. n.1456 del 11.121.2020, acclarata 

al protocollo di questo Comune in pari data al protocollo n.8636, con la quale viene 

richiesta tale collaborazione, sempre al di fuori del normale orario di servizio, anche 

per l’anno 2021 alle medesime condizioni pattuite in precedenza con un monte ore 

massimo consentito di 12 settimanali;   

Considerato che il dipendente di questo Comune sig. BALAGNA Alberto, interpellato 

in merito, ha espresso la propria disponibilità a svolgere attività presso l’Unione 

Montana Valli Orco e Soana per il suddetto monte ore settimanale massimo 

consentito; 

Preso atto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato acquisito il 

prescritto parere tecnico e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.LGS. 267/2000, parere 

allegato alla presente deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in modo palese ed accertati nei modi di Legge; 

D E T E R M I N A 

DI AUTORIZZARE l’utilizzo del dipendente sig. BALAGNA Alberto, ragioniere, 

cat. C – P.E. C2, area amministrativa e finanziaria, presso l’Unione montana Valli 

Orco e Soana, per il periodo dal 01.01.2021 sino a revoca e per un monte 

massimo di ore consentite ex-lege (12 ore settimanali); 



DI DARE ATTO che tale autorizzazione è subordinata alla condizione che la 

prestazione lavorativa presso l’Unione montana Valli Orco e Soana sia svolta al di 

fuori del normale orario di lavoro e senza pregiudizio od intralcio per l’attività 

prestata dal suddetto dipendente presso questo Ente.- 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

 
n. 529 del 21/12/2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Ivana Roncaglione Tet 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la 
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
 

=============================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata, con decorrenza dal 11/01/2021 per 15 
giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 
(art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69)  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                      f.to Dott.ssa Antimina Mancino 
 

 
=============================================================== 

 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì  11/01/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


